Số 1597, Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: (0251) 3822297     Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /SKHCN-CN Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

V/v tiếp tục thông tin việc cập nhật, hoàn

thiện Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- UBND 159 phường, xã, thị trấn;

- UBND các phường, xã (mới): Phước Tân, Tân Triều,

Xuân Lộc, Đại Phước, Phú Lâm.

Tiếp theo văn bản 1660/SKHCN-CN ngày 20/6/2025 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc thông tin cập nhật, nâng cấp Hệ thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính ngày 21/6/2025 và 22/6/2025; Đến nay, Hệ thống đã cơ bản hoàn

thành việc nâng cấp đảm bảo việc tiếp nhận hồ sơ trực tuyến của các dịch vụ công

trực tuyến trên Cổng DVCQG theo yêu cầu tại văn bản 4725/VPCP-KSTT ngày

28/5/2025 của Văn phòng Chính phủ.

Từ ngày 23/6/2025 đến 30/6/2025, để làm quen với cách nộp hồ sơ trên

Cổng dịch vụ công quốc gia trước khi đóng hoàn toàn cổng Dịch vụ công của tỉnh,

Sở Khoa học và Công nghệ hướng dẫn việc nộp hồ trực tuyến như phụ lục đính

kèm.

Trong thời gian hoàn thiện kết nối, đồng bộ Hệ thống có thể gián đoạn, ảnh

hưởng đến quá trình nộp hồ sơ trực tuyến của người dân, doanh nghiệp, đề nghị

các đơn vị, địa phương tiếp tục phối hợp, thông tin kịp thời cho Sở Khoa học và

Công nghệ để xử lý và hỗ trợ thông tin đến người dân, doanh nghiệp biết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đồng chí Dương Minh Dũng, PCT UBND tỉnh

(để biết);

- Sở Khoa học và Công nghệ (để biết);

-VNPT Đồng Nai (Tổng đài 1022);

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, Trung tâm KHCN;

- Lưu: VT, CN. Bình

GIÁM ĐỐC

Tạ Quang Trường

2

Phụ lục

HƯỚNG DẪN THỰC HIỆN DVCTT TRƯỚC KHI

ĐÓNG HOÀN TOÀN CỔNG DVC CỦA TỈNH

(kèm theo VB số … ngày … tháng 6 năm 2025)

1. Nộp hồ sơ trực tuyến

- Bước 1: Người dân/tổ chức/doanh nghiệp (sau đây gọi tắt là khách hàng)

có thể nộp hồ sơ trực tuyến bằng cách truy cập vào 1 trong 2 link:

https://dichvucong.gov.vn

https://dichvucong.dongnai.gov.vn

-> Nếu truy cập vào link https://dichvucong.dongnai.gov.vn, hệ thống

cổng DVC của tỉnh sẽ thông báo: “Từ ngày 1/7/2025 các nhân, tổ chức sẽ

thực hiện DVCTT tại 1 điểm duy nhất là Cổng Dịch vụ công Quốc gia

(https://dichvucong.dongnai.gov.vn)” và 10s sau sẽ tự động chuyển hướng

đến hệ thống Cổng Dịch vụ công Quốc gia http://dichvucong.gov.vn.

- Bước 2: Khách hàng đăng nhập và nhập tên Dịch vụ công trực tuyến

(DVCTT) cần thực hiện trong ô tìm kiếm, bấm “Tìm kiếm”

https://dichvucong.gov.vn/
https://dichvucong.dongnai.gov.vn/
https://dichvucong.dongnai.gov.vn/
https://dichvucong.dongnai.gov.vn/
http://dichvucong.gov.vn/

3

Bấm chọn DVCTT cần nộp hồ sơ trong danh sách

- Bước 3: chọn đơn vị hành chính cần nộp hồ sơ -> “Đồng ý”

- Bước 4: Kiểm tra lại thông tin đã thực hiện ở bước 2, 3.

Nhấn chọn “Nộp trực tuyến”

4

- Bước 5: Cổng DVCQG sẽ chuyển hướng về cổng DVC tỉnh để khách hàng

nhập thông tin vào biểu mẫu tiếp nhận như trước đây.

2. Tra cứu hồ sơ và trạng thái xử lý
- Bước 1: truy cập vào cổng DVCQG hoặc dịch vụ công của tỉnh và thực

hiện đăng nhập (như hướng dẫn ở bước 1, bước 2 của mục 1 - Nộp hồ sơ trực

tuyến).

- Bước 2: chọn thông tin cá nhân -> hệ thống sẽ hiển thị danh sách các hồ

sơ đã nộp của khách hàng trong mục “Dịch vụ công của tôi”. Trên thông tin hồ

sơ sẽ có trạng thái và các thao tác như xem chi tiết, xem giấy tờ, thanh toán lệ

phí, gửi PAKN để khách hàng thực hiện.

5

 - Bước 3: bấm vào xem chi tiết -> cổng DVCQG sẽ điều hướng về cổng

DVC tỉnh hiển thị thông tin chi tiết hồ sơ và thành phần giấy tờ, kết quả điện tử.

6

3. Thanh toán trực tuyến:
- Bước 1: Cán bộ thực hiện cập nhật phí/lệ phí và yêu cầu thanh toán trên

hệ thống một cửa.

- Bước 2: khách hàng tìm hồ sơ cần thanh toán tương tự như bước 1,

bước 2 của mục 2 – tra cứu hồ sơ và trạng thái xử lý -> chọn thanh toán lệ

phí. Trường hợp không thực hiện được, khách hàng có thể bấm chọn vào “Xem

chi tiết” và thực hiện thanh toán tại cổng DVC của tỉnh.

 - Bước 3: khách hàng thực hiện thanh toán trực tuyến như trước đây.

		2025-06-23T06:27:29+0700
	Lâm Sơn Hà

		2025-06-23T07:01:33+0700
	Tạ Quang Trường

		2025-06-23T07:11:25+0700

		2025-06-23T07:11:25+0700

		2025-06-23T07:11:25+0700

		2025-06-23T07:11:25+0700